
اخبار

 گوناگون 

دبیر ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار کشور 
خواستار شد

 بسیج امکانات برای مقابله با 
گرد و غبار در خراسان رضوی

دبیر ســتاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار کشــور 
گفت: باید بســیج امکانات و منابع در حوزه گرد و 
غبار چه به صورت اســتانی و چه به صورت ملی در 

خراسان رضوی و سرخس متمرکز شود.
 به گزارش روابط عمومی استانداری، علی محمد 
طهماســبی در حاشــیه جلســه کارگروه سیاست 
گــذاری و هماهنگی مدیریــت پدیده گــرد و غبار 
اســتان اظهار کرد: دو منطقه خواف و سرخس در 
استان خراسان رضوی از هر دو بخش داخلی و به 
ویژه خارجــی تحت تاثیر قرار مــی گیرد. اقدامات 
و تصمیمات بســیار خوبی درباره ســرخس گرفته 
شده است. در یک سال گذشته دو جلسه کارگروه 
تخصصی ملی و دو جلســه ســتاد ملی گــرد و غبار 
ویژه شهرستان ســرخس برگزار شــده است. وی 
تصریح کرد: در این جلسات برنامه ها،راهبردها و 
سیاست ها مشخص شده است. این رخداد اخیر، 
یک رخداد اســتثنایی بــود. بارندگی در دو ســال 
گذشــته بین ۳۵ تــا ۴۵ درصد کمتــر از میانگین 

بوده که در کشور همسایه هم چنین بوده است. 
طهماسبی گفت: در کشور همســایه شمالی ۶۷ 
میلیون هکتار مناطق غبارخیز داریم که به محض 
این که خیزش صورت می گیرد، مناطقی از کشور 
ما را هــم درگیر می کنــد و خواف و تایبــاد و بخش 
هایــی از خراســان جنوبی را هــم تحت تاثیــر قرار 

می دهد. 
وی خاطرنشــان کرد: مقرر شد بســیج امکانات و 
منابع در حوزه گرد و غبار چه به صورت اســتانی و 
چه به صورت ملی که ما پیگیر آن خواهیم بود، در 
سرخس متمرکز شــود. امیدواریم اگر این رخداد 
تکرار شود، با آمادگی کامل و با تاکید بر تاب آوری 

و سازگاری بتوانیم این گام ها را برداریم. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری نیز در 
این جلسه گفت: شهرستان های خواف و سرخس 
را از یــک ســال پیش هدف گــذاری  و بــرای آن ها 
برنامه ای در قالب پنج ماموریت تهیه کرده ایم که 
آن برنامه نیز در شورای برنامه ریزی استان تصویب 
شده است، انتظار ما این است که اگر می خواهیم 
در حوزه مدیریت و پیشگیری از گرد و غبار تحولی 
صورت بگیــرد از همه ابزارها و امکانات اســتفاده 

کنیم. 
خدایی افزود: همه دستگاه های مربوط به حوزه 
محیط زیست باید پاسخگوی عملکرد خود باشند 
و هیــچ کوتاهــی از هیــچ دســتگاهی پذیرفتنــی 

نیست.

مدیر آبفای شهرستان:

46 روستای فریمان تحت پوشش 
آبفا  نیستند

حسن اصغرفریمانی/ مدیر آبفای فریمان گفت: 
با توجه به موقعیت  اقلیمــی و جغرافیایی، فریمان 
از جمله شهرستان های استان است که بیشترین 
روســتای غیر تحت  پوشــش را در خــود جای داده 
اســت و هم اکنون۴۶ روســتای شهرســتان تحت 

پوشش آبفا نیستند. 
به گزارش خراسان رضوی، موسی رضایی گفت: 
10۴ روســتای شهرســتان بــا 10 هــزار و ۳۵8 
خانــوار و۳۶ هــزار و ۴۵8 نفــر جمعیــت، تحــت 
پوشش اند و 1۷ روســتای بالای 20 خانوار و 29 
روســتای زیر 20 خانــوار جمعیت، تحت پوشــش 

نیستند.
وی با اشــاره به این کــه از مجموع این  ۴۶ روســتا 
در 11روستا پروژه آب رســانی در حال اجراست، 
افزود: در طول سال بازدیدهای فنی از روستاهای 
غیرتحت  پوشــش انجــام می شــود و عــاوه بر آن 
بازدیدهــای مشــترکی نیــز بــا مرکــز بهداشــت 
شهرستان، به منظور کنترل وضعیت سامت آب 

آشامیدنی این روستاها صورت می گیرد.  

اجتماعی-فرهنگی
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پنج شــنبه و جمعه این هفته، تاســوعا و عاشورای 
حسینی اســت؛ نقطه عطف محرم اســت که از راه 
می رسد و بار دیگر مشــهد الرضا )ع( کانون توجه 
دوســتان و دلدادگان اهل بیت پیامبر)ص( است 
و هیئت هــای مذهبــی از دور و نزدیک خــود را به 
حرم مطهــر رضوی مــی رســانند تا تســلیت گوی 
این مصیبت بــه امام مهربانــی ها باشــند و در این 
حزن و اندوه اهل بیت)ع( شــریک شــوند. تاسوعا 
و عاشورای حســینی تمام خیابان های منتهی به 
حرم رضوی و تمــام کوچه ها و خیابان های شــهر 

یکپارچه حسینیه است؛ حسینیه ثارا... )ع(.

حرم رضوی میعادگاه عزاداران	 
حرم مطهر با هدف بهره منــدی زائران و مجاوران 
از فیوضات روز و شب تاسوعا و عاشورای حسینی 
ویــژه برنامه های ســخنرانی و عــزاداری متعددی 
را در رواق هــا و صحن هــای مبارک تــدارک دیده 
اســت. مراســم عزاداری روز تاســوعای حسینی، 
پنج شــنبه ۵ مرداد از ســاعت 9:20 در رواق امام 
خمینــی)ره( آغاز می شــود. آیت ا... علــم الهدی 
نماینــده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه مشــهد 
سخنران این مراسم خواهد بود. شعرخوانی آیینی 
علیرضا خاکســاری، قرائت زیارت عاشورا توسط 
رضا عرفانیــان و روضه خوانی امیر عــارف از دیگر 

بخش های این مراسم خواهد بود.

مراسم خطبه خوانی شب عاشورای حسینی	 
مراسم خطبه خوانی شب عاشورای حسینی)ع( 
در روز پنج شــنبه ۵ مرداد مصادف با شــب دهم 
محرم الحــرام در صحن پیامبــر اعظم)ص( حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود، این مراسم ساعت 
19:۳0 بــا قرائــت آیاتــی از کام ا... مجیــد بــا 
نــوای روح ا... لســان طوســی آغــاز می شــود و 
پس از آن حاضــران از شــعرخوانی آیینی حجت 
الاســام ســید روح ا... موید بهره منــد خواهند 
شد. در ادامه، حجت الاسام والمسلمین احمد 
مروی تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم 
ســخنرانی خواهد کرد و احد ســبزی از مداحان 
اهل بیت)ع( به نوحه خوانــی خواهد پرداخت و 
در بخش پایانی، مراســم شــمع گردانــی با نوای 
حاج علی مائکــه و قرائت خطبه توســط حجت 
الاسام سید مسعود موسوی انجام می شود. ویژه 
برنامه عزاداری شب شهادت حضرت اباعبدا... 
الحســین)ع( ســاعت21:۳0 بــا قرائــت دعای 
کمیل توسط حجت الاسام فیروزی نیا در صحن 

پیامبــر اعظــم)ص( حــرم مطهــر رضوی شــروع 
می شــود، پس از اتمــام دعای کمیــل، عزاداران 
ســید الشــهدا)ع( از ســخنرانی حجت الاســام 
والمســلمین رضا حاجی ابراهیم و روضه خوانی 
امیر عــارف از مداحان حرم مطهر امــام رضا)ع( 
مستفیض خواهند شد. مراسم دعای ندبه جمعه 
۶ مرداد همزمان با روز دهم محرم ساعت ۴ صبح 
با سخنرانی حجت الاسام والمسلمین مصطفی 
رســتمی رئیــس نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم 
رهبری در دانشگاه ها در رواق امام خمینی)ره( 
حرم مطهر برگزار می شود، جواد مشکی باف در 
این محفــل نورانی به قرائت دعــای پرفیض ندبه 
می پردازد. آیــت ا... علم الهدی نیــز همزمان با 
روز عاشورا از ساعت 9 در رواق امام خمینی)ره( 
به مقتــل خوانــی می پردازد. مراســم عــزاداری 
عصر عاشــورا و شهادت ســید و ســالار شهیدان 
حضرت اباعبدا... الحســین)ع( جمعه ۶ مرداد 
ســاعت 1۷:1۵ بــا بیان احــکام توســط حجت 
الاســام والمســلمین حســین خادم الخمسه و 
شــعرخوانی آیینی در صحن پیامبــر اعظم)ص( 
شــروع می شــود و پس از آن عزاداران حســینی 
از ســخنرانی حجــت الاســام واعظ شــهیدی و 
نوحــه خوانی علــی بــرادران بهره منــد خواهند 
شد. مراســم شام شــهادت امام حســین)ع( هم 
ساعت 19:۴۵ با قرائت زیارت امین ا... توسط 
حاج علی مائکه از مداحان برجسته حرم مطهر 
رضوی آغاز می شــود و در ادامه حجت الاســام 
رضا حاجی ابراهیم به ســخنرانی و امیر عارف به 

نوحه خوانی می پردازد.

جزئیات آیین شام غریبان	 
مراسم شام غریبان جمعه ۶ مرداد ساعت 19:10 
با حضــور خادمان بارگاه ملکوتی رضــوی از ایوان 
باب الکاظم)ع( آغاز می شــود و تــا صحن انقاب 
اسامی حرم مطهر رضوی با مرثیه سرایی هادی 
الهی و علی علیمردانی از مداحــان اهل بیت)ع( 
ادامــه می یابــد. پــس از آن، خادمــان این بــارگاه 
نورانــی در صحــن انقــاب اســامی حــرم مطهر 
امام رضــا)ع( گرداگرد یکدیگر جمع می شــوند و 
با مدیحه ســرایی علی مالکی نژاد در غم شهادت 
سید الشهدا )ع( و اسارت اهل بیت  پاک ایشان به 

عزاداری و سینه زنی می پردازند.

محدودیت های ترافیکی تاسوعا و عاشورا 	 
در مشهد

رئیس پلیس راهور اســتان نیز دربــاره محدودیت 
های ترافیکی تاســوعا و عاشــورا در مشــهد گفت: 
تمهیدات و محدودیت های ترافیکی ویژه تاسوعا و 
عاشورای حسینی در معابر اصلی و فرعی منتهی به 
حرم مطهر رضوی اجرا می شود. سرهنگ علی اکبر 
غامی در گفت وگو با ایرنا افــزود: در معابر اصلی 
منتهی به حرم در روزها و شب های تاسوعا و عاشورا 
محدودیت تردد وســایل نقلیه شــخصی از ساعت 
1۶ چهارم مرداد تا پایان مراسم عزاداری عاشورا 
برنامه ریزی شده است. خیابان شیرازی، حدفاصل 
میدان شهدا، چهارراه شهدا به سمت زیرگذر حرم 
مطهر رضــوی، خیابان اندرزگــو حدفاصل تقاطع 
اندرزگو تا شهید خزعلی، باب الجواد )ع(، میدان 
بیت المقدس به ســمت زیرگذر حرم مطهر رضوی 

خیابان امام رضــا )ع(، حدفاصل میدان بســیج به 
ســمت چهارراه دانش و میــدان بیــت المقدس به 
ســمت زیرگذر حرم مطهــر رضــوی از معابر دارای 
محدودیت ترافیکی است. وی ادامه داد: در خیابان 
شهید نواب صفوی، حدفاصل شهید نواب صفوی 
به ســمت شارســتان، شارستان به ســمت زیرگذر 
حــرم مطهر رضــوی، خیابان طبرســی، حدفاصل 
میدان شــهید گمنام و میدان طبرســی به ســمت 
زیرگذر حرم مطهر رضــوی نیز طرح های ترافیکی 
اجرا می شود. رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
گفت: اولویت تــردد در ایــن معابر با زائــران پیاده 
و هیئــت های مذهبی اســت و تردد خــودرو تنها تا 
زمانی ممکن اســت که خیابان ها مملو از جمعیت 
نباشــد. غامــی افــزود: همچنیــن توقــف و پارک 
موتورســیکلت، دوچرخــه، خودروهــای ســبک و 
سنگین شخصی در این معابر از ساعت 2۴ تاسوعا 
تا پایان شام غریبان ممنوع است. وی افزود: مسیر 
ویژه اتوبوس در خیابان های امام رضا )ع(، شــهید 
اندرزگو، آیت ا... شیرازی و طبرسی نیز برای تردد 
خودروهای امــدادی و ایمنی درنظر گرفته شــده 
اســت. همچنیــن ورود به محــدوده زیرگــذر حرم 
مطهر رضــوی و توقــف در آن ممنوع اســت و معابر 
پشتیبان در فاصله ۳ کیلومتری یا کمتر از این معابر 

برای تردد خودروها درنظر گرفته شده است.

سرویس دهی صلواتی خطوط منتهی و 	 
عبوری از حرم رضوی

سرپرست سازمان اتوبوســرانی شهرداری مشهد 
هــم از ســرویس دهی صلواتــی خطــوط منتهــی 
و عبــوری از حرم  مطهــر رضــوی در روز تاســوعا و 
عاشورای حسینی خبر داد. به گزارش جهانشهر، 
»محمد غامی« گفت: ســرویس دهی در خطوط 
 – 12 – 8۳1 – 8۳0 – 802 – 801 – 800
۵0 – ۶2 – 82 – 8۶ و 210 در روزهای تاسوعا و 

عاشورا صلواتی انجام می شود.
مدیر امــور بیمارســتانی و تعالی خدمــات بالینی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز از آمادگی کامل 
تمامی بیمارستان ها برای خدمت رسانی شایسته 
در روزهای تاسوعا و عاشــورای حسینی خبر داد. 
دکتر رضا وثوقی مقدم در گفت وگو با وب دا، اظهار 
کرد: طبــق روال هر ســال تمامی بیمارســتان ها 
برای خدمت رسانی شایسته در روزهای تاسوعا و 
عاشورای حسینی از آمادگی کامل برخوردارند تا 
در صورت نیاز خدمات درمانی ســرپایی و بستری 

را به عزاداران حسینی ارائه کنند.
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